РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«ГЕОРГИЕВСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»
ПРИКАЗ

15 декабря 2025 года                        г. Георгиевск                                             № 491
О привлечении к работе в выходные и праздничные дни в период с
31.12.2025 г. по 11.01.2026 г. сотрудников ГБУЗ СК «Георгиевская районная
больница»

С целью обеспечения доступности медицинской помощи, непрерывного
лечебно-диагностического процесса во всех подразделениях ГБУЗ СК
«Георгиевская районная больница» в период с 31.12.2025г. по 11.01.2026г. в
соответствии со ст. 113 и 153 Трудового кодекса РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Заведующей Незлобненской больницей Руман Е.А., и.о. заведующей
Александрийской участковой больницей Л.И. Скобцовой, заведующим
врачебными амбулаториями, обеспечить оказание первичной медико-
санитарной помощи амбулаторно 02.01.2026г.; 05.01.2026г.; 08.01.2026г.;
10.01.2026г. в соответствии с правилами внутреннего трудового распорядка
ГБУЗ СК «Георгиевская районная больница» (работа по шестидневной рабочей
неделе).
    2. Режим работы Георгиевской поликлиники № 1,2 – 02.01.2026г.;
05.01.2026г.; 08.01.2026г.; 10.01.2026г.
     3. Режим работы Георгиевской детской поликлиники - 02.01.2026г.;
05.01.2026г.; 08.01.2026г.; 10.01.2026г.
     4. Заведующим структурными подразделениями ГБУЗ СК «Георгиевская
районная больница» разместить режим работы учреждения в выходные и
праздничные дни января в доступных местах для пациентов.
    5. Заведующим отделениями ГБУЗ СК «Георгиевская районная больница»
обеспечить непрерывный лечебный процесс больных, находящихся на
стационарном лечении.
     6. Заведующему аптекой ГБУЗ СК «Георгиевская районная больница»
Клевцовой И.Г. обеспечить запас лекарственных, дезинфицирующих средств,
изделий медицинского назначения, расходных материалов, кислорода в
отделениях для оказания неотложной медицинской помощи на случай
возникновения чрезвычайных ситуаций.
     7. И.о.начальника эпидемиологического отдела, врачу-эпидемиологу
Спижовой Л.Г.:
7.1. Проверить санитарное состояние отделений больницы, наличие
дезинфицирующих средств.

7.2. В случае поступления больных с пищевыми отравлениями в стационары
больницы своевременно ставить в известность дежурного госсанэпиднадзора,
министерства здравоохранения Ставропольского края (телефон дежурного МЗ
СК 26-78-74, дежурного ТЦМК 36-78-74).
     8. Заместителю главного врача по лечебной работе Соколову А.В.:
8.1. Проверить готовность отделений к оказанию безотказной медицинской
помощи населению в выходные и праздничные дни с 16-00 ч. 30.12.2025г. до 08-
00ч. 12.01.2026г., обратив особое внимание на наличие дежурантов,
медикаментов, перевязочного материала, предметов медицинского назначения.
8.2. Ответственным по больнице в график дежурств поставить ответственного,
квалифицированного первого дежуранта врача-хирурга.
     9. Главной мед.сестре Яцуковой С.А.  02.01.2026г.; 05.01.2026г.; 08.01.2026г.;
10.01.2026г. обеспечить прием пустых ампул из-под наркотических и
сильнодействующих лекарственных препаратов, проверить наличие в
отделениях медикаментов, перевязочного материала, предметов медицинского
назначения с 08-00 до 12-00.
    10. Дежурным администраторам в случае выявления вспышки инфекционных
заболеваний, пищевых отравлений, возникновении чрезвычайных ситуаций,
массового поступления после ДТП незамедлительно ставить в известность
главного врача больницы, дежурного администратора министерства
здравоохранения Ставропольского края.
     11. Заведующим отделениями и старшим медицинским сестрам структурных
подразделений ГБУЗ СК «Георгиевская районная больница» – 02.01.2026г.;
05.01.2026г.; 08.01.2026г.; 10.01.2026г. осуществить обходы, выписку больных,
передачу карт стационарного больного, осмотр тяжелых больных, сдачу пустых
ампул из-под наркотических средств, получение медикаментов в аптеке с 08-00
до 12-00:
- УЗИ гинекологическое; КТ; ЭКГ, рентгенологическая служба - 02.01.2026г.;
05.01.2026г.; 08.01.2026г.; 10.01.2026г.
- ФГДС – 02.01.2026г.; 05.01.2026г.; 08.01.2026г.; 10.01.2026г.
- УЗИ хирургическое – 02.01.2026г.; 05.01.2026г.; 08.01.2026г.; 10.01.2026г.
- патологоанатомическая службы - 02.01.2026г.; 05.01.2026г.; 08.01.2026г.;
10.01.2026г.
- женская консультация - 02.01.2026г.; 05.01.2026г.; 08.01.2026г.; 10.01.2026г.
12. Заведующему аптекой Клевцовой И.Г. – обеспечить выдачу медикаментов
02.01.2026г.; 05.01.2026г.; 08.01.2026г.; 10.01.2026г.
     13. Расуловой Д.Т. - заместителю главного врача по клинико-экспертной
работе обеспечить КЭР 02.01.2026г. и 08.01.2026г. с 8:00 до 12:00.
     14. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач ГБУЗ СК
«Георгиевская районная больница»                                                       Т.М. Медова